
 

Dz-11.0021.5.2024 

UCHWAŁA NR V/52/2024 

RADY DZIELNICY XI PODGÓRZE DUCHACKIE 

z dnia 18 marca 2024 roku  

w sprawie nazwania nowego ronda przy ul. Puszkarskiej i ul. Przyjaźni Polsko - Węgierskiej 
imieniem Rymka z Woli. 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 
2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze Duchackie w Krakowie (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6712) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o nazwanie nowego ronda przy ul. Puszkarskiej i 
ul. Przyjaźni Polsko - Węgierskiej imieniem Rymka z Woli. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

 

 

Kazimierz Bożek 

 

 

 

Uzasadnienie 

Rymek z Woli był pierwszym założycielem/właścicielem/dziedzicem/panem wsi Wola 

Rymkowa wg aktu lokacyjnego z dnia 3 kwietnia 1364 r. Od XV wieku wieś ta została nazwana Wolą 

Duchacką, kiedy to przeszła na własność Zakonu Duchaków i była we władaniu tegoż Zgromadzenia 

św. Ducha aż do czwartej ćwierci XVIII wieku. 

„Rymek z Woli” jest jak najbardziej historycznie realną nazwą właściwą. Tak podpisał się na 

oficjalnym dokumencie lokacyjnym tej wsi w dniu 3 kwietnia 1364 r. przez siebie samego urzędowo 

wystawionym: „(...) ja, Rymek z Woli za wzgórzem Lasota, tamże pan i dziedzic (...)” nie ma zatem 

wątpliwości, iż takie było jego imię własne i tak też siebie nazywał. 

W dniu 3 kwietnia 2024 r. mija jubileusz równo 660 - ciu lat od daty założenia wsi Wola (XIV 

- XV Wola Rymkowa; od XV w. Wola Duchacka) to idealny moment, aby tak zasłużony dla Krakowa 

człowiek miał upamiętnienie w naszym mieście. 


